2 — COFELY - Arrété Préfectoral du 21 octobre 2011

Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)




Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)




Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)




Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)




Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)




2 — COFELY — Arrété Préfectoral daté du 11 janvier 2013

Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)




Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)




Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)




2 — COFELY - Lettre de la société COFELY a la DRIEE IDF concernant leur cessation d’activité datée
du 26 avril 2013

Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)




2 — COFELY — Récépissé de déclaration de changement d’exploitant daté du 18 mars 2014

Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)




Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)




3 -~ TOTAL — Récépissé de déclaration du 14 février 1974

Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)




Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)




3 - TOTAL — Récépissé de déclaration de succession daté du 20 juin 1988

Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chétillon (91)
704380-R1 (00)




Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)




3 - TOTAL — Récépissé de déclaration daté du 5 mai 1989

Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)




Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)




3 — TOTAL — Récépissé de déclaration daté du 23 mars 1993

Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)




Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chétillon (91)
704380-R1 (00)




3 -~ TOTAL — Récépissé de déclaration de succession daté du 13 décembre 1995

Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)




Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)




3 - TOTAL — Récépissé de déclaration de changement d’exploitant daté du 13 mars 2003

Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chétillon (91)
704380-R1 (00)




Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chétillon (91)
704380-R1 (00)




3 — TOTAL — Récépissé de déclaration de changement de dénomination daté du 30 septembre 2003

Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)




Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)




3 -~ TOTAL -Récépissé de déclaration de cessation d’activité daté du 2 octobre 2003

Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)




Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)




3 - TOTAL - Certificats de dégazage datés du 27 janvier 2003

Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)




3 - TOTAL - Attestation de ferraillage datée du 16 mai 2003

Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)




3 —TOTAL - Plan de masse de 1988

g
:
i

N

Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS — Grigny/Viry-Chétillon (91)

704380-R1 (00)



Annexe 5 : Fiche BASIAS (sur site)

Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS - Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)



IDF9101320

Fiche Détaillée

Pour connaitre le cadre réglementaire et la méthodologie de I'inventaire historique régional, consultez le

préambule départemental.

1 - Identification du site

Unité gestionnaire :

IDF

Date de création de la fiche : (*) 03/02/1999

Nom(s) usuel(s) :
Raison(s) sociale(s) de
l'entreprise :

Siege(s) social(aux) de
l'entreprise :

Etat de connaissance :
Autre(s) identification(s) :

Station service, garage

Raison sociale

Date connue

(*)

IBESSE et GUILBAUD

| Siege social

|| Date connue

de (en 1976)

91- JUISSY-SUR-ORGE; France, 38 avenue de la Cour

25/05/2018

Pollué connu

|Numéro||0rganisme ou BD associée|
91.0029 | BASOL |

2 - Consultation a propos du site

3 - Localisation du site

Adresses :

Derniére adresse :
Localisation :

Code INSEE :
Commune principale :
Zone Lambert initiale :

Carte géologique :

Carte(s) et plan(s) consulté(s)

4 - Propriété du site

|Numér0||Bis TerHType voieHNom voie HDate

modification (*)|

136 | lroute  |[Corbeil de[[20/04/2018 |
36 Route Corbeil de
Grigny 2
91286
GRIGNY (91286)
Lambert I
. . L.zone L2e L93

Projection (centroide) (centroide) || (centroide) L2¢ (adresse)
| X(@m) 604301 1604 302 1655 427 1603 731 |
| Y(@m) 105805 2406029  [6839357  [2406299 |
| Préc. XY ” “ || “numéro |
| Carte || Numéro carte || Huitiéme |
ICORBEIL-ESSONNES |[219 17 |

Carte Echelle | Année édition|| T résence du || Référence

consultée site dossier

|Masse HI/ZOO H1970 ||Ne sais pas H |




Propriétaires :

Nom (raison Date de .
sociale) référence (*) Type Exploitant
BESSE et . ., . .
GUILBAUD Entreprise privée ou son repreésentant Oui
Cadastre : Date du
: o
Nom du cadastre cadastre || Echelle ||Précision Section || N° de
*) cadastre || parcelle
113/06/2000 | I AN 1-2
Nombre de propriétaires ~ Unique
actuels :
5 - Activités du site
Etat d'occupation du site : Activité terminée
Date de premiére activité : (*) 01/01/1111
Date de fin d'activité : (*) 13/06/2000
Origine de la date : ?7=Origine de la date non connue
Historique des activités sur le site :
Ne Libellé Code Date Date fin Importance [E7°UP€ Date du Ref. Autres
activité]| activité activité || début (*) *) P SEI || début || dossier || infos
?
Compression 3ieme ~Origine
1 OMPTESSION.|in3s5 457 101/01/1111/[13/06/2000 dela
réfrigération groupe
date non
connue
0 RD du
Garages, '=Ori ine 24/10/1979
ateliers, 2iéme gl RD du
2 . G45.21A1|01/01/1111(|13/06/2000 de la
mécanique et groupe || o non 20/01/1976
soudure connue + RD du
26/09/1972
Commerce
de gros, de
détail, de
désserte de ? RD du
A~ ||24/10/1979
carburants en ler =Origine ©RD du
3 ||magasin G47.30Z{|01/01/1111(|13/06/2000 de la
S, groupe 20/01/1976
spécialisé date non Y RD du
(stat}on connue |, 061972
service de
toute capacité
de stockage)




Ne Libellé Code Date Date fin Importance [E7°UP€ Date du Ref. Autres
activité|| activité activité || début (*) *) P SEI || début dossier || infos
2 RS
de 40
m3, en
. RDdu |7
Dépdt de C .. |[24/10/1979
liquides ler ~Origine + RD du 1972,
4 | V89.03Z||01/01/1111|[13/06/2000 de la 1 RS
inflammables groupe 20/01/1976
date non de 50
(D.L.I) connue + RD du 3+ 1
26/09/1972 RS de
20 m3
de
FOD
Exploitant(s) du site :
Nom de I'exploitant ou raison sociale Date de début Date de fin
P d'exploitation (*) d'exploitation (*)
BESSE et GUILBAUD | | |
Commentaire(s) : Enquéte préfecture du 13/06/2000: activité terminée.

Site répertorié dans BASOL.
6 - Utilisations et projets

Site en friche :  Oui

Site réaménagé : Oui

Type de structure de transport (parking)
réaménagement

Réaménagement Non
sensible :
Projet de centre ville

réaménagement

Commentaire :  Site en friche: AN2 Aménagement en parking: AN1 Enquéte préfecture du 13/06/2000:
aménagement en parking et projet de centre ville confirmés.

7 - Utilisateurs

8 - Environnement

Milieu d'implantation : Urbain

Captage AEP : Oui

Référence BSS : 02197X0169
Distance captage AEP : 999

Position AEP : En amont
Substratum : Calcaire tendre/Craie

Type de nappe : Libre



Nom de la nappe : Nappe de Beauce
Code du systeme aquifére : 025a
Nom du systeme aquifére : BEAUCE / BASSIN DE L'ORGE RIVE DROITE

9 - Etudes et actions

10 - Document(s) associé(s)

11 - Bibliographie

Source d'information : DRIRE ESSONNE
Autre(s) source(s) :  Enquéte préfecture du 13/06/2000.

12 - Synthése historique

Historique Description du site :
: CASSE AUTOMOBILE EXPLOITE SANS AUTORISATION ET SANS PRECAUTION
PARTICULIERE.

Description qualitative a la date du 14/06/2000 :
A LA SUITE D'UNE PLAINTE DE LA MAIRIE DE GRIGNY, IL EST APPARU QUE LA
SOCIETE HDAF EXPLOITE SANS AUTORISATION UNE CASSE AUTOMOBILE.

MALGRE LES ACTIONS COERCITIVES ENGAGEES(2 PROCES VERBAUX DE
CONTRAVENTIONS,1 ARRETE METTANT EN DEMEURE DE REGULARISER, 1 ARRETE
PORTANT SUR LA SUPPRESSION DE L'ACTIVIVITE,1 ARRETE PORTANT SUR LA
CONSIGNATION D'UNE SOMME DE 100.000 F

1 ARRETE ORDONNANT L'APPOSITION DE SCELLEE), LA SITUATION N'A QUE TRES
PEU EVOLUE.

IL EST A NOTER QUE LE STOCKAGE DES DIVERS FLUIDES RECUPERES SUR
VEHICULES ETAIT ,JUSQU'A UNE DATE RECENTE ,EFFECTUE SANS AUCUNE
PRECAUTION PARTICULIERE, D'OU UN RISQUE POTENTIEL POUR LES SOLS ET LES
NAPPES SOUTERAINES.

13 - Etudes et actions Basol

(*) La convention retenue pour l'enregistrement des dates dans la banque de données BASIAS est la suivante :
- si la date n'est pas connue, le champ est saisi ainsi : 01/01/1111, ou sans date indiquée.

- s1 les dates ne sont pas connues mais qu'une chronologie relative a pu €tre établie dans une succession
d'activités, d'exploitants, de propriétaires, ...etc., les champs "date" sont successivement :

e -01/01/1111,
e -01/01/1112,
e -01/01/1113,
e - ou sans date indiquée,

- si I'année seule est connue, le champ date est : 01/01/année précise,
- si la date est connue précisément, elle est notée : jour/mois/année.



IDF9101322

Fiche Détaillée

Pour connaitre le cadre réglementaire et la méthodologie de l'inventaire historique régional, consultez le

préambule départemental.
1 - Identification du site

Unité
gestionnaire :

Date de création 03/02/1999
de la fiche : (*)

Nom(s) usuel(s) Station service

IDF

Rai;c)ln(s) q | Raison sociale || Date connue (¥) |
ls'(e)flltilei)(rsi)se? SNC COMPAGNIE DES PETROLES ET GENERALES DE

' SERVICES (CPGS), ex ELF ANTAR FRANCE, ex

EUROMARCHE, ex GRANDS EXPRESS MARCHES (GEM)

Etat de Inventorié
connaissance :
Autre(s) | Numéro |Organisme ou BD associée|
identification(s) | 02197525 4||BR GM |
Commentaire :  Si¢ge social de la SNC COMPAGNIE DES PETROLES ET GENERALES DE SERVICES :

131-135, Bd Carnot - 78110 Le Vésinet

2 - Consultation a propos du site

3 - Localisation du site

Adresses : : : ;
Numéro Bis Type Nom voie Date modification
Ter voie *)
1 place Henri Barbusse, ex 2 route de 20/04/2018
Corbeil
Derniére adresse : 1 Place Henri Barbusse, ex 2 route de Corbeil
Localisation : ZAC, Centre Commercial Grigny 2
Code INSEE : 91286
Commune principale : GRIGNY (91286)
Zone Lambert initiale : Lambert I
L L.zone L2e L93
Projection (centroide) (centroide) (centroide) L2e (adresse)
| X@m) |[604278 1604 279 1655 404 1603 570 |
| Y(@m) [[105834 2406058 6839386  |2406384 |
| Préc.XY H || || ||numéro |
Carte géologique : | Carte || Numéro carte H Huiti¢éme ‘
ICORBEIL-ESSONNES |[219 |7 |
Carte(s) et plan(s)




consulté(s) :
(s) Carte Echelle | Année édition | Présence du | Référence
consultée site dossier
[Situation2  |[1/25000 11969 [Ne sais pas || |
|Situation 1 H‘7 ||1993 ||Ne sais pas || |
|Masse 1 H1/2OO ||1989 ||Ne sais pas || ‘
[Installations 2 |[1/100 11972 |Ne sais pas || |
[Installations 1 |[1/100 11992 Ne sais pas || |
|Insta11ations 3 Hl/lOO ||1989 ||Ne sais pas || |
[Situation 3 |[1/10000 11989 [Ne sais pas || |
Extrait .
Cadatral 1 1/2000 1993 Ne sais pas
|Masse 2 H1/200 ||1979 ||Ne sais pas || ‘
Extrait .
Cadastral 2 1/2500 1989 Ne sais pas
4 - Propriété du site
Cadastre : Date du
3 [e]
Nom du cadastre cadastre || Echelle ||Précision Section | N°de
*) cadastre | parcelle
| 113/06/2000 | | AM 24 |
| 101/01/1989 || | C1 1547 |
Nombre de propriétaires ?
actuels :
5 - Activités du site
Etat d'occupation du site : En activité
Date de premicere activité : (*) 01/01/1971
Origine de la date : DCD=Date connue d'apres le dossier
Historique des activités sur le site :
o . . Date
N Libellé Code Date fin Importancel&rOUPe Date du || Ref. Autres infos
activité| activité activité || début (*) *) P SEI début ||dossier
Commerce
de gros, de
détail, de
désserte de
carburants en DCD=Date
1 [magssin g 30z[01/01/1971 ter lconnue
spécialisé groupe ||d'aprés le
(station dossier
service de
toute
capacité de
stockage)




N° Libellé Code Date Df?l:e Importancel[ET0UPe Date du || Ref. Autres infos
activité| activité activité || début (¥) *) P SEI début ||dossier
En 1974, 1 RS
de 12 m3 CA +
1 RS de 15 m3
SCA + 1 RS de
30m3 SCA+1
RS de 30 m3
SCA. En 1989,
1 RS de 30 m3
Dépot de DCD=Date (3RS
liquides ler connue conserveés, 30,
2 inflammables V89.032101/01/1971 groupe ||d"apres le 15et12)+ 1 RS
(D.L.I) dossier de 60 m3. En
1993, 1 RS de
30m3 (12 CA +
15GO)+1RS
de 27 m3
(12CA + 15GO)
+ 1 RS de 60
m3
(45SCA+15GO)
Exploitant(s) du site :
Nom de I'exploitant ou raison sociale Date de début Date de fin
P " d'exploitation (*) d'exploitation (*)
IGRANDS EXPRESS MARCHES 101/01/1971 120/06/1988 |
[EUROMARCHE 120/06/1988 123/03/1993 |
IELF ANTAR FRANCE 123/03/1993 [13/11/1995 |
ISNC CPGS 113/11/1995 I |
Commentaire(s) : Enquéte préfecture du 13/06/2000: activité confirmée.

6 - Utilisations et projets

Site en friche : Non

7 - Utilisateurs

8 - Environnement

Milieu d'implantation : Commercial

Captage AEP : Oui

Référence BSS : 02197X0169
Distance captage AEP : 999

Position AEP : En amont
Substratum : Calcaire tendre/Craie
Type de nappe : Libre

Nom de la nappe : Nappe de Beauce

Code du systeme aquifere : 025a



Nom du systéme aquifére : BEAUCE / BASSIN DE L'ORGE RIVE DROITE

9 - Etudes et actions

10 - Document(s) associé(s)

11 - Bibliographie

Source d'information : DRIRE ESSONNE
Autre(s) source(s) :  Enquéte préfecture du 13/06/2000.

12 - Synthése historique

13 - Etudes et actions Basol

(*) La convention retenue pour l'enregistrement des dates dans la banque de données BASIAS est la suivante :
- si la date n'est pas connue, le champ est saisi ainsi : 01/01/1111, ou sans date indiquée.

- si les dates ne sont pas connues mais qu'une chronologie relative a pu étre établie dans une succession
d'activités, d'exploitants, de propriétaires, ...etc., les champs "date" sont successivement :

e -01/01/1111,
e -01/01/1112,
e -01/01/1113,
e - ou sans date indiquée,

- si 'année seule est connue, le champ date est : 01/01/année précise,
- si la date est connue précisément, elle est notée : jour/mois/année.



IDF9101324

Fiche Détaillée

Pour connaitre le cadre réglementaire et la méthodologie de I'inventaire historique régional, consultez le

préambule départemental.

1 - Identification du site

Unité gestionnaire : IDF
Date de création de la fiche : (*)  03/02/1999

Raison(s) sociale(s) de I'entreprise : |

Raison sociale

|| Date connue (¥) |

Etat de connaissance :
Autre(s) identification(s) :

CENTRE D'EDUCATION ROUTIERE DE
L'ESSONNE

Inventorié

| Numéro HOrganisme ou BD associéel
02197S253[BRGM y

2 - Consultation a propos du site

3 - Localisation du site

Adresses :

Derniére adresse :
Code INSEE :
Commune principale :
Zone Lambert initiale :

Carte géologique :

Carte(s) et plan(s)
consulté(s) :

4 - Propriété du site

Cadastre :

Numéro Bis Type Nom voie Date modification
Ter voie *)
27 oute Corb§i1 de, ex Chemin du 20/04/2018
moulin
27 Route Corbeil de, ex Chemin du moulin
91286
GRIGNY (91286)
Lambert I
S L.zone L2e L93
Projection (centroide) (centroide) (centroide) L2e (adresse)
| X@m) /603 021 1603 022 1654 154 1603 053 |
| Y(m) {106 608 2406832  [6840171  [2406810 |
| Préc.XY H H H Hnuméro ‘
| Carte H Numéro carte || Huitiéme ‘
ICORBEIL-ESSONNES (219 7 |
Carte Echelle || Année édition | Tresencedu | Reférence
consultée site dossier
|Situation ||1/5000 “1976 “Ne sais pas “ |
|Installations H1/250 H1976 HNe sais pas H ‘
Date du .
Nom du cadastre cadastre || Echelle ||Précision Section N®de
*) cadastre || parcelle




Date du Section N° de
Nom du cadastre cadastre || Echelle |Précision
*) cadastre || parcelle
101/01/1976 || | c 1275 - 277
Nombre de propriétaires ?
actuels :
Commentaire : nouvelle numérotation de cadastre inconnue
5 - Activités du site
Etat d'occupation du site : Activité terminée
Date de premiére activité : (*) 01/01/1111
Date de fin d'activité : (*) 13/06/2000
Origine de la date : ?7=0Origine de la date non connue
Historique des activités sur le site :
Ne Libellé Code Date Date fin Importance|&F°UPe Date du Ref. Autres
activité|| activité activité || début (%) (*) P SEI || début dossier infos
Entretien et ?
réparation de =Origine RD du
1 |[véhicules G45.20 [|01/01/1111|{13/06/2000 de la
i 22/12/1977
automobiles date non
(ou autres) connue
1 RSde 15
4n0 ? m3 +
fi)elrl)i()(i[e(:e ler =Origine RD du distribution
2 | V89.03Z{|01/01/1111{13/06/2000 de la de
inflammables groupe 22/12/1977
(D.LL) date non carburant
o connue (1a20
m3/h)
Exploitant(s) du site :
Date de début Date de fin d'exploitation

Nom de I'exploitant ou raison sociale

d'exploitation (*¥)

(*)

L'ESSONNE

CENTRE D'EDUCATION ROUTIERE DE

Commentaire(s) :

6 - Utilisations et projets

7 - Utilisateurs

8 - Environnement

Milieu d'implantation :
Substratum :

Type de nappe :

Nom de la nappe :

Code du systeme aquifere :
Nom du systéme aquifere :

Urbain
Calcaire tendre/Craie

Libre
Nappe de Beauce

025a

Enquéte préfecture du 13/06/2000: activité terminée.

BEAUCE / BASSIN DE L'ORGE RIVE DROITE




9 - Etudes et actions

10 - Document(s) associé(s)

11 - Bibliographie

Source d'information : DRIRE ESSONNE
Autre(s) source(s) :  Enquéte préfecture du 13/06/2000.

12 - Synthése historique

13 - Etudes et actions Basol

(*) La convention retenue pour l'enregistrement des dates dans la banque de données BASIAS est la suivante :

- si la date n'est pas connue, le champ est saisi ainsi : 01/01/1111, ou sans date indiquée.

- si les dates ne sont pas connues mais qu'une chronologie relative a pu étre établie dans une succession d'activités,
d'exploitants, de propriétaires, ...etc., les champs "date" sont successivement :

e -01/01/1111,
e -01/01/1112,
e -01/01/1113,
e - ou sans date indiquée,

- si I'année seule est connue, le champ date est : 01/01/année précise,
- si la date est connue précisément, elle est notée : jour/mois/année.



IDF9101325
Fiche Détaillée

Pour connaitre le cadre réglementaire et la méthodologie de I'inventaire historique régional, consultez le
préambule départemental.

1 - Identification du site

Unité gestionnaire : IDF
Date de création de la fiche : (*)  03/02/1999
Nom(s) usuel(s) : Pressing
Raison(s) sociale(s) de l'entreprise | Raison sociale HDate connue (*)|
PRESSING DE LA MAIRIE, ex PRESSING
SIMON
Etat de connaissance : Inventorié
2 - Consultation a propos du site
3 - Localisation du site
Adresses : |Numéro||Bis Ter”Type Voie” Nom voie “Date modification (*)l
|54 || ||route ||Corbeil de, ex n°76, ex n° 70”20/04/2018 |
Derniére adresse : 54 Route Corbeil de, ex n°76, ex n® 70
Code INSEE : 91286
Commune principale : GRIGNY (91286)
Zone Lambert initiale : Lambert [
o L.zone L2e L93
Projection (centroide) (centroide) (centroide) L2e (adresse)
| X@m) /603850 1603 851 1654 977 1603 627 \
| Y@m) [[105966 2406190  [[6839522  [2406359 |
| Préc.XY || H || ||numér0 ‘
Carte géologique : | Carte H Numéro carte || Huitiéme ‘
ICORBEIL-ESSONNES  |219 7 |
4 - Propriété du site
5 - Activités du site
Etat d'occupation du site : En activité
Date de premiére activité : (*) 01/01/1111
Origine de la date : ?=Origine de la date non connue

Historique des activités sur le site :




NG
aetlvité

Libellé
actlvité

Date
*)

Code
activité

Date
début (*)

Importanee

groupe
SEI

Date du
début

Ref. dossler

Autres
infos

Blanchisserie-
teinturerie
(gros, ou détail
lorsque les
pressings de
quartier sont
retenus par le
Comité de
pilotage de
I'THR) ;
blanchissement
et traitement
des pailles,
fibres textiles,
chiffons

S96.01 ||01/01/1111

ler
groupe

?
=Origine
de la
date non
connue

RD du
31/12/1982
(régularisation)

Exploitant(s) du site :

Nom de l'exploitant ou raison sociale

Date de début
d'exploitation (*)

Date de fin

d'exploitation (*)

PRESSING SIMON

Commentaire(s) :

Enquéte préfecture du 13/06/2000: activité confirmée.
Plainte de voisinage: rejets de vapeurs de perchlorétyléne.

6 - Utilisations et projets

Code POS :

UH

Site en friche : Non

77 - Utilisateurs

8 - Environnement

Milieu d'implantation :
Captage AEP :
Référence BSS :
Distance captage AEP :
Position AEP :
Substratum :

Type de nappe :

Nom de la nappe :

Code du systeme aquifere :
Nom du systéme aquifere :

9 - Etudes et actions

Urbain

Oui

02197X0169

999

En amont

Calcaire tendre/Craie
Libre

Nappe de Beauce
025a

BEAUCE / BASSIN DE L'ORGE RIVE DROITE




10 - Document(s) associé(s)

11 - Bibliographie

Source d'information : DRIRE ESSONNE
Autre(s) source(s) :  Enquéte préfecture du 13/06/2000.

12 - Synthése historique

13 - Etudes et actions Basol

(*) La convention retenue pour I'enregistrement des dates dans la banque de données BASIAS est la suivante

- si la date n'est pas connue, le champ est saisi ainsi : 01/01/1111, ou sans date indiquée.
- si les dates ne sont pas connues mais qu'une chronologie relative a pu étre établie dans une succession
d'activités, d'exploitants, de propriétaires, ...etc., les champs "date" sont successivement :

e -01/01/1111,
e -01/01/1112,
e -01/01/1113,
e - ou sans date indiquée,

- si I'année seule est connue, le champ date est : 01/01/année précise,
- si la date est connue précisément, elle est notée : jour/mois/année.



IDF9101327
Fiche Détaillée

Pour connaitre le cadre réglementaire et la méthodologie de l'inventaire historique régional, consultez le
préambule départemental.

1 - Identification du site

Unité IDF
gestionnaire :

Date de création 03/02/1999
de la fiche : (*)

Nomy(s) usuel(s) Compagnie de chauffage

Raison(s) |
sociale(s) de
l'entreprise :

Raison sociale | Date connue (*) |

INSTALLATION ENERGIE SERVICE, ex AUXILIAIRE DE
CHAUFAGE URBAIN (SACUR), ex Cie SUBURBAINE DE
DISTRIBUTION DE CHALEUR (SUDICHAL)

Siégel((s) ) Siege social || Date connue |

social(aux) de

I'entreprise : 92- NANTERRE; Ecoles, 42 rue des (en 25/05/2018
1997)

Etat de Inventorié

connaissance :

Commentaire :  Si¢ge social de la St¢ AUXILIAIRE DE CHAUFAGE URBAIN (SACUR) : 97, rue
Anatole France - 92300 Levallois - Perret, en 1989.
Siege social de la Cie SUBURBAINE DE DISTRIBUTION DE CHALEUR
(SUDICHAL) : 14, rue Roquepine - 75008 Paris, en 1975

2 - Consultation a propos du site

3 - Localisation du site

Adresses : |Numér0||Bis Ter|| Type voie ||N0m voie“Date modification (*)l
| I [chemin départemental|[310 120/04/2018 |
Derniére adresse : Chemin départemental 310
Localisation : Tuileries, ZAC les (Grigny 2)
Code INSEE : 91286
Commune principale : GRIGNY (91286)
Zone Lambert initiale : Lambert I
N L.zone L2e L93
Projection (centroide) | (centroide) || (centroide) L2e (adresse)
| X(@m) |[604 408 1604 409 1655 533 | |
| Y(m) 105747 2405970  |[6839208 || |
Carte géologique : | Carte H Numéro carte || Huitiéme |
ICORBEIL-ESSONNES |219 |7 |




Carte(s) et plan(s) Carte Echelle Année Présence du | Référence
consulte(s) : consultée édition site dossier
|Masse ||1/200 H1970 ||Ne sais pas || |
4 - Propriété du site
Propriétaires :
Nom (raison Date de .
sociale) référence (*) Type Exploitant
|Tuileries, SCI Les || ||Entreprise privée ou son représentant “Non
Cadastre : Date du
3 o
Nom du cadastre cadastre || Echelle ||Précision Section || N°de
*) cadastre || parcelle
113/06/2000| I AaM |30
Nombre de propriétaires ~ ?
actuels :
5 - Activités du site
Etat d'occupation du site : En activité
Date de premiere activité : (*) 01/01/1111
Origine de la date : ?=Origine de la date non connue
Historique des activités sur le site :
o . . Date
N Libellé Code Date fin lmportance Er°UPe Date du Ref. Autres
activité|| activité activité || début (*) *) p SEI || début dossier infos
= Sté INES
: Chaufferie
de
logements.
Production et o 3
distribution PN chaufferies
de vapeur Jieme || On8Ine :1de 15
1 p D35.30Z/(01/01/1970 dela )
(chaleur) et groupe || 000 th/h au
. ate non
d'air connue gaz + 1 de
conditionné 30 000 th/h
au gaz + 1
de 30 000
th/h au gaz
ou FO
= Sté INES
:4 RS de
o ? 500 m3 de
Eegf;ege ler =Origine FO Lourd
2 M V89.037/(01/01/1970 dela (4x125
inflammables groupe
(D.LI) date non m3), ‘
T connue bénéficiant
de
l'antériorité.




N° Libellé Code Date Dt::‘;e Importance|&reuPe Date du Ref. Autres
activité|| activité activité | début (*) *) P SEI || début || dossier infos
Production et 9
distribution _ Origine = Sté

3 |devapeur linas 30702/01/1970 sieme 40, SACUR :
(chaleur) et groupe || ¢ non Centrale
d'air thermique

o, connue
conditionné
LA ? Rapport || .,
{i)ell:i()(i[e(:e ler ~Origine|| APAVE du SASgUR'

4 | V89.03Z/(02/01/1970 de la 13/12/1976 :
inflammables groupe || ¢ non I+ Visite du 460 m3 de
(D.L.L) connue [04/06/1976(F
Dépot ou 9
stockage de . ¥Origine .

5 (gaz(hors e 677102/01/1970 Sieme 15 50 S
fabrication groupe || ¢ non SACUR
cf. C20.11Z cONnUe
ou D35.2)

Exploitant(s) du site :
Date de début Date de fin

Nom de l'exploitant ou raison sociale

d'exploitation (*)

d'exploitation (*)

|INSTALLATION ENERGIE SERVICE

|

ISUDICHAL

|

Accidents :

Date (*)

Type
d'accident

Type de
pollution

Milieu touché

Impact

Référence
rapport

07/02/1996

Pollution du
lac de Grigny

Commentaire(s) :

6 - Utilisations et projets

Site en friche : Non

7 - Utilisateurs

8 - Environnement

Milieu d'implantation :

Captage AEP :

Référence BSS :
Distance captage AEP :

Position AEP :

Urbain

Oui
02197X0169
999

En amont

Enquéte préfecture du 13/06/2000: activité confirmée.
Chaufferie de I'ensemble immobilier de Grigny 11




Substratum : Calcaire tendre/Craie

Type de nappe : Libre

Nom de la nappe : Nappe de Beauce

Code du systéme aquifere : 025a

Nom du systeme aquifere : BEAUCE / BASSIN DE L'ORGE RIVE DROITE

9 - Etudes et actions

10 - Document(s) associé(s)

11 - Bibliographie

Source d'information : DRIRE ESSONNE
Autre(s) source(s) :  Enquéte préfecture du 13/06/2000.

12 - Synthése historique

13 - Etudes et actions Basol

(*) La convention retenue pour I'enregistrement des dates dans la banque de données BASIAS est la suivante

- si la date n'est pas connue, le champ est saisi ainsi : 01/01/1111, ou sans date indiquée.
- si les dates ne sont pas connues mais qu'une chronologie relative a pu étre établie dans une succession
d'activités, d'exploitants, de propriétaires, ...etc., les champs "date" sont successivement :

e -01/01/1111,
e -01/01/1112,
e -01/01/1113,
e - ou sans date indiquée,

- si I'année seule est connue, le champ date est : 01/01/année précise,
- si la date est connue précisément, elle est notée : jour/mois/année.



IDF9101330

Fiche Détaillée

Pour connaitre le cadre réglementaire et la méthodologie de l'inventaire historique régional, consultez le

préambule départemental.

1 - Identification du site

Unité gestionnaire :
Date de création de la fiche : (*)
Nomy(s) usuel(s) :

Raison(s) sociale(s) de 1'entreprise

Siége(s) social(aux) de l'entreprise |

IDF
03/02/1

999

Travaux publics

Raison sociale

Date connue

(*)

IBOUYGUES

| |

Siége social

|| Date connue

92- CLAMART; Gaulle, 381 avenue du Général de (en 25/05/2018
1971)
Etat de connaissance : Inventorié
2 - Consultation a propos du site
3 - Localisation du site
Localisation : Grande Borne, lieu-dit la
Code INSEE : 91286
Commune principale : GRIGNY (91286)
Zone Lambert initiale : Lambert I
C. L.zone L2e L93
Projection (centroide) (centroide) (centroide) L2¢ (adresse)
| X(@m) [602 835 1602 836 1653 962 | |
| Y(@m) |[105857 2406081 6839421 || |
Carte géologique : | Carte || Numéro carte H Huiti¢me |
ICORBEIL-ESSONNES  |219 (7 |
4 - Propriété du site
5 - Activités du site
Etat d'occupation du site : Activité terminée
Date de premiére activité : (*) 01/01/1111
Date de fin d'activité : (*) 13/06/2000
Origine de la date : ?=Origine de la date non connue
Historique des activités sur le site :
Ne° Libellé Code Date Date fin Importance Sr°UPe Date du Ref. dossier Autres
activité]| activité activité | début (*) ) P SEI || début ) infos




N°e Libellé Code Date Date fin Imoortance [STCUPe Date du Ref. dossier Autres
activité)| activité activité || début (*) *) P SEI || début ) infos
3 m3
de CA
+5m3
A ? Rapport IC de GO
Dépot de . en 1
liquides ler [ Oniginejdu RS. 50
1 U V89.03Z([01/01/1968||01/06/1971 de la 02/12/1971+|| 7
inflammables groupe || 1 on IRD du m3 de
(D.L.L) connue |[14/03/1968 FOD
en 2
RA
(30 et
20 m3)
Exploitant(s) du site :
Date de début Date de fin

Nom de I'exploitant ou raison sociale

d'exploitation (*)

d'exploitation (*)

BOUYGUES

Commentaire(s) :

6 - Utilisations et projets

Site en friche : Non

7 - Utilisateurs

8 - Environnement

Milieu d'implantation :
Substratum :
Type de nappe :

Nom de la nappe :

Code du systéme aquifere :
Nom du systéme aquifére :

SA BOUYGUES : Ent. de construction temporaire
Enquéte préfecture du 13/06/2000: activité terminée.
dépot de chantier de construction

Industriel

Calcaire tendre/Craie

Libre

Nappe de Beauce

025a

9 - Etudes et actions

10 - Document(s) associé(s)

11 - Bibliographie

Source d'information : DRIRE ESSONNE

Autre(s) source(s) :

Enquéte préfecture du 13/06/2000.

BEAUCE / BASSIN DE L'ORGE RIVE DROITE




12 - Synthése historique

13 - Etudes et actions Basol

(*) La convention retenue pour l'enregistrement des dates dans la banque de données BASIAS est la suivante :
- si la date n'est pas connue, le champ est saisi ainsi : 01/01/1111, ou sans date indiquée.

- si les dates ne sont pas connues mais qu'une chronologie relative a pu étre établie dans une succession
d'activités, d'exploitants, de propriétaires, ...etc., les champs "date" sont successivement :

~01/01/1111,
~01/01/1112,
-01/01/1113,
- ou sans date indiquée,

- si I'année seule est connue, le champ date est : 01/01/année précise,
- si la date est connue précisément, elle est notée : jour/mois/année.



IDF9101337
Fiche Détaillée

Pour connaitre le cadre réglementaire et la méthodologie de I'inventaire historique régional, consultez le préambule
départemental.

1 - Identification du site

Unité gestionnaire : IDF
Date de création de la fiche : (*)  03/02/1999
Nom(s) usuel(s) : Station service, carrosserie
Raison(s) sociale(s) de I'entreprise : Date connue
Raison sociale *)
IGARAGE FERME NEUVE | |
Siege(s) social(aux) de 'entreprise : | Siege social H Date connue |
91- GRIGNY; Plessis, 13 chemin du (de 1970 a
1988) 25/05/2018
Etat de connaissance : Inventorié
Autre(s) identification(s) : | Numéro HOrganisme ou BD associéel
021978259|[BRGM |

2 - Consultation a propos du site

3 - Localisation du site

Adresses : |NuméroHBis Ter||Type Voie”Nom voieHDate modification (*)‘
13 | chemin |[Plessis du/[20/04/2018 |

Derniére adresse : 13 Chemin Plessis du

Localisation : Ferme Neuve, licu-dit la (ZAC)

Code INSEE : 91286

Commune principale : GRIGNY (91286)
Zone Lambert initiale : ~ Lambert I

Projection (c:;tzl?(:l'ifle) L2e (centroide)||L93 (centroide)|| L2e (adresse)
| X(@m)  [603 749 1603 750 1654 876 1603 673
| Y@m)  [105903 12 406 127 16 839 460 12 406 168
| Préc. XY || H || Hnuméro
Carte géologique : | Carte || Numéro carte H Huiti¢me
ICORBEIL-ESSONNES  |[219 7
Cart t pl . Y
C:nsi(lstéé)l? ane) Carte consultée Echelle Année édition Pres:il:ze du Rgf)esl;?::e
|Ph0tos du site ||‘7 “1996 ||Ne sais pas “
[Installations  |[? 11970 |Ne sais pas ||
[Situation 3 11/2000 11996 |Ne sais pas ||
|Masse 2 ||‘? H1970 ||Ne sais pas H




Carte consultée Echelle Année édition Prese'n ce du Refert}nce
site dossier
IGN 2315 OT
PALAISEAU - |1/25000 1992 Ne sais pas
ARPAJON
|Extrait cadastral ||'7 H1988 ||Ne sais pas H |
|Coupe RS ||‘7 “1970 ||Ne sais pas “ |
[Situation 1 12 11988 |Ne sais pas || |
|Situation 2 ||'7 “1970 ||Ne sais pas “ |
|Masse 1 ||‘? H1988 ||Ne sais pas H |
4 - Propriété du site
Cadastre - Date du Section N° de
Nom du cadastre cadastre | Echelle || Précision
*) cadastre || parcelle
101/01/1996 || | AN 122
Nombre de propriétaires ?
actuels :
5 - Activités du site
Etat d'occupation du site : Activité terminée
Date de premiére activité 25/11/1970
(%)
Date de fin d'activité : (*) 01/01/1997
Origine de la date : RD=Récipissé de déclaration
Historique des activités
sur le site :
N° Libellé Code Date Date fin Importance S°UPe Date du Ref. Autres
activité|| activité activité || début (*) *) P SEI début dossier || infos
Entretien et
réparation de D At
o RD=Récépissé|[RD du
1 Vehlcule§ G45.20 ||25/11/1970/(01/01/1997 de déclaration |125/01/1988
automobiles
(ou autres)
Carrosserie,
atelier
d'application
de peinture
sur métaux,
PVC, résines . .
D ’ 2ieme ||[RD=Récépissé¢|[RD du
2 plathues' ‘ G45.21B||25/11/1970/(01/01/1997 aroupe ||de déclaration ||25/01/1988
(toutes pieces
de carénage,
internes ou
externes,
pour
véhicules...)




N° Libellé Code Date Date fin ImportancelEFCUPe Date du Ref. Autres
activité| activité activité || début (*) *) p SEI début dossier || infos
Commerce
de gros, de
détail, de
désserte de
carburants en
magasin ler RD=Récépissé||RD du
3 spécialisé G47.302|125/11/1970101/01/1997 groupe ||de déclaration ||25/01/1988
(station
service de
toute
capacité de
stockage)
1 RS
de 30
Dépot de rsn(3: A(‘zj
liquides ler RD=Récépissé|[RD du
4 inflammables V89.032|25/11/1970101/01/1997 groupe ||de déclaration |[25/01/1988 i(;%)s
(D.L.I) de 15
m3 de
GO
Exploitant(s) du site :
Nom de I'exploitant ou raison sociale Date de début Date de fin
P d'exploitation (*) d'exploitation (*)
GARAGE FERME NEUVE 125/11/1970 101/01/1997 |
Commentaire(s) : SARL GARAGE FERME NEUVE : Station - Service SHELL

1997 : Remis en état du site : dégazage et ferraillage des RS + extraction. Démollition de
la Station - Service désaffectée.
Enquéte préfecture du 13/06/2000: activité terminée.

6 - Utilisations et projets

Site en friche :

Site réaménaggé :

Type de réaménagement

Réaménagement

sensible :
Projet de

réaménagement :

Commentaire :

7 - Utilisateurs

8 - Environnement

Milieu d'implantation :
Captage AEP :
Référence BSS :

Non
Oui

Non

centre ville

structure de transport (parking provisoire)

Enquéte préfecture du 13/06/2000: aménagement en parking et projet de centre ville
confirmés.

Péri-urbain

Oui

02197X0169




Distance captage AEP : 999

Position AEP : En amont
Substratum : Calcaire tendre/Craie
Type de nappe : Libre

Nom de la nappe : Nappe de Beauce

Code du systéme aquifere : 025a
Nom du systéme aquifére : BEAUCE / BASSIN DE L'ORGE RIVE DROITE

9 - Etudes et actions

10 - Document(s) associé(s)

11 - Bibliographie

Source d'information : DRIRE ESSONNE
Autre(s) source(s) :  Enquéte préfecture du 13/06/2000.

12 - Synthése historique

13 - Etudes et actions Basol

(*) La convention retenue pour l'enregistrement des dates dans la banque de données BASIAS est la suivante :

- si la date n'est pas connue, le champ est saisi ainsi : 01/01/1111, ou sans date indiquée.

- si les dates ne sont pas connues mais qu'une chronologie relative a pu étre établie dans une succession d'activités,
d'exploitants, de propriétaires, ...etc., les champs "date" sont successivement :

e -01/01/1111,
e -01/01/1112,
e -01/01/1113,
e - ou sans date indiquée,

- si I'année seule est connue, le champ date est : 01/01/année précise,
- si la date est connue précisément, elle est notée : jour/mois/année.



IDF9101340
Fiche Détaillée

Pour connaitre le cadre réglementaire et la méthodologie de I'inventaire historique régional, consultez le
préambule départemental.

1 - Identification du site

Unité gestionnaire : IDF
Date de création de la fiche 04/02/1999
2 (%)

Nom(s) usuel(s) : Industrie des boissons

Raison(s) sociale(s) de | Raison sociale

|| Date connue (*) |

l'entreprise :
COCA COLA ENTREPRISE, ex PARISIENNE DES
BOISSONS GAZEUSES
Siége(s) social(aux) de . . Date
l'entreprise : Siege social connue

|75- PARIS; Leblanc, 21 rue (en 1997) [25/05/2018

Etat de connaissance : Inventorié

Autre(s) identification(s) :

| Numéro ||Organisme ou BD associée|
021975244/ BRGM |

2 - Consultation a propos du site

3 - Localisation du site

Adresses :

|Numéro||Bis Ter||Type Voie” Nom voie

|

1 Rue Jean-Jacques Rousseau

HDate modification (*)‘
”J ean-Jacques Rousseau‘ |20/ 04/2018 ‘

rue

Derniére adresse :

Localisation : Radars, ZAC les (en bordure de 1'A6)
Code INSEE : 91286
Commune principale :  GRIGNY (91286)
Zone Lambert initiale : Lambert I
C L. L.zone L2e L93
Projection (centroide) (centroide) (centroide) L2e (adresse)
| X@m) /603554 1603 555 1654 675 1603 147 |
| Y(@m) |[[105184 2405407 6838742 2405493 |
| Préc. XY || || “ ||nurnéro |
Carte géologique : | Carte || Numéro carte || Huitiéme |
ICORBEIL-ESSONNES  |219 17 |
Carte(s)’ et plan(s) Carte Echelle Année édition Présence du Référence
consulté(s) : consultée site dossier




Carte’ Echelle Année édition Prese.n ce du Refer(.ance
consultée site dossier
IGN 2315 OT
PALAISEAU - |[1/25000 1992 Ne sais pas
ARPAJON
IMasse 11/2000 11989 [Ne sais pas ||
|Situation “‘7 ||1989 “Ne sais pas “
Commentaire(s) : "1-3"
4 - Propriété du site
Cadastre : Date du ] .
Nom du cadastre cadastre || Echelle ||Précision Section || N°de
*) cadastre || parcelle
113/06/2000 | | |AT 146
Nombre de propriétaires  ?
actuels :
5 - Activités du site
Etat En activité
d'occupation du
site :
Date de 01/01/1111
premiere
activité : (*)
Origine dela  ?=Origine de la date non connue
date :
Historique des
activités sur le
site :
o Date
N Libellé activité Code Date fin | Importance| rOUPe Date du| Ref. || Autres
activité activité | début (¥) *) p SEI début || dossier | infos
?
Fabrication de 3ieme ~Origine
1 . Cl11 01/01/1111 de la
boissons groupe
date non
connue
Fabrication,
transformation ?
et/ou dépot de ler =0Origine
2 ||maticres C20.16Z||01/01/1111 ouDe de la
plastiques de EOUPC | jate non
base (PVC, connue
polystyréne,...)




N° Libellé activité Code Date Df?;e Importance | ErOUPe Date du|| Ref. || Autres
activité activité | début (¥) *) P SEI début || dossier || infos
Fabrication, 9
réparation et .=Origine
3 |[rechargedepiles |5 507 l01/01/1111 ter e a
ot EIOUPC | date non
d'accumulateurs COnMUe
¢lectriques
?
Compression 3iéme ~Origine
4 |[SOTIPIESHION, in35 457101/01/1111 de la
réfrigération groupe |4 e non
connue
Exploitant(s) du
site :
Date de début Date de fin

Nom de l'exploitant ou raison sociale

d'exploitation (*)

d'exploitation (*)

|[COCA COLA ENTREPRISE |

|

IPARISIENNE DES BOISSONS GAZEUSES, SA |

|

Commenta1re(s) SA COCA COLA ENTREPRISE/ SA PARISIENNE DES BOISSONS GAZEUSES :

: Fabrication de boissons gazeuses + conditionnement+ emploi de matiéres palstiques +
fabrication de bouteilles

Enquéte préfecture du 13/06/2000: activité confirmée.

6 - Utilisations et projets

Surface totale : 0,55 (en ha)

Surface batie :

Site en friche : Non

7 - Utilisateurs

8 - Environnement

Milieu d'implantation :
Captage AEP :
Référence BSS :
Distance captage AEP :
Position AEP :
Substratum :

Type de nappe :

Nom de la nappe :

Code du systéme aquifere :
Nom du systeme aquifere :

22 000 (en m2)

Industriel

Oui

02197X0169

999

En aval

Calcaire tendre/Craie

Libre

Nappe de Beauce

025a

BEAUCE / BASSIN DE L'ORGE RIVE DROITE




9 - Etudes et actions

10 - Document(s) associé(s)

11 - Bibliographie

Source d'information : DRIRE ESSONNE
Autre(s) source(s) :  Enquéte préfecture du 13/06/2000.

12 - Synthese historique

13 - Etudes et actions Basol

(*) La convention retenue pour l'enregistrement des dates dans la banque de données BASIAS est la suivante

- si la date n'est pas connue, le champ est saisi ainsi : 01/01/1111, ou sans date indiquée.
- si les dates ne sont pas connues mais qu'une chronologie relative a pu étre établie dans une succession
d'activités, d'exploitants, de propriétaires, ...etc., les champs "date" sont successivement :

e -01/01/1111,
e -01/01/1112,
e -01/01/1113,
e - ou sans date indiquée,

- si 'année seule est connue, le champ date est : 01/01/année précise,
- si la date est connue précisément, elle est notée : jour/mois/année.



5/15/2019

IDF9101341

Fiche Détaillée

Fiche Détaillée Basias - IDF9101341

Pour connaitre le cadre réglementaire et la méthodologie de I'inventaire historique régional, consultez le
préambule départemental.

1 - Identification du site

Unité gestionnaire :

IDF

Date de création de la fiche : (*)  04/02/1999

Nomy(s) usuel(s) :

Raison(s) sociale(s) de I'entreprise : Date
Raison sociale .
connue (¥)
ICHOMETTE - FAVOR | |
Siege(s) social(aux) de I'entreprise : Date
Siége social
connue

Etat de connaissance :
Autre(s) identification(s) :

Fournitures pour restaurants

|94— ORLY; Moulin-Cailloux, 3 rue du ||25/05/2018 |

Inventorié

| Numéro ||Organisme ou BD associéel
021975243 BRGM |

2 - Consultation a propos du site

3 - Localisation du site

Adresses :

Derniére adresse :
Localisation :
Code INSEE :

Commune principale :
Zone Lambert initiale :

Carte géologique :

Carte(s) et plan(s)
consulté(s) :

|Numér0||Bis Ter||Type voieH Nom voie ||Date modification (*)

I | rue [René Clair][20/04/2018

1 rue René Clair
Radars, ZAC des (ex)

91286
GRIGNY (91286)
Lambert I
C L.zone L2e L93

Projection (centroide) (centroide) (centroide) L2e (adresse)
| X@m) /603,406 603,407 654,526 603,161 y
| Y(m) [[105,135 2,405,358 16,838,695 2,405,484 |
| Préc.XY || H || ||numér0 ‘
| Carte || Numéro carte H Huitiéme ‘
ICORBEIL-ESSONNES  |219 |7 |

Carte’ Echelle Année édition Présep ce du Référe.:nce

consultee site dossier
|Situation 3 [1/2000 11990 Ne sais pas | |
|Situati0n 2 ||1/25000 “1992 ||Ne sais pas ” |

fiches-risques.brgm.fr/georisques/basias-detaillee/IDF9101341
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Fiche Détaillée Basias - IDF9101341

Carter Echelle Année édition Presep ce du Refere.:nce
consultée site dossier
Installations ||1/ 100 H1990 ||Ne sais pas ||
IGN 2315 OT
PALAISEAU - ||1/25000 1992 Ne sais pas
ARPAJON
|Situati0n 1 ||1/5000 H1990 ||Ne sais pas ||
|Masse ||1/500 H1990 ||Ne sais pas ||
|Ph0t0 du site ||‘? H1992 ||Ne sais pas ||
Commentaire(s) : "1-3"
4 - Propriété du site
Cadastre : Date du
1 o
Nom du cadastre cadastre || Echelle |[Précision Section | N°de
*) cadastre || parcelle
113/06/2000| [ |AT 130
Nombre de propriétaires  ?
actuels :
5 - Activités du site
Etat d'occupation du site : En activité
Date de premiere activité :  01/01/1111
(*)
Origine de la date : ?7=Origine de la date non connue
Historique des activités sur le
site :
o Date
N Libellé activité Code Date fin |Importancell&rUPe Date du Ref. Autres
activité activité || début (¥*) *) P SEI début dossier infos
Fabrication, o
iepﬁr?tlolzl et . —Origine
1 |[Ssnaree e lico7.207|01/01/1111 o dela
piles et groupe ||
' ate non
d'accumulateurs
. . connue
¢lectriques
Stockage de
produits
chimiques 9
(minéraux, PN
rganiques ler ~Origine
2 |8 ©|[v89.01z|01/01/1111 de la
notamment groupe d
. ate non
Ceux qui ne conmue
sont pas
associés a leur
fabrication, ...)

fiches-risques.brgm.fr/georisques/basias-detaillee/IDF9101341
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5/15/2019

Fiche Détaillée Basias - IDF9101341

N° Libellé activité Code Date Df?;e Importance [STCUP€ Date du Ref. Autres
activité activité || début (¥*) *) P SEI début dossier infos
?
Dépot de —Origine AP 15 m3
3 hquldes v89.03z/01/01/1111 ler de la autorisation||de ]?LI
inflammables groupe |4 on du -1 ¢ere
(D.L.I) 11/03/1993 |[cat.
connue
Exploitant(s) du site :
Date de début Date de fin

Nom de l'exploitant ou raison sociale

d'exploitation (*)

d'exploitation (*)

CHOMETTE - FAVOR

Commentaire(s) :

SA CHOMETTE - FAVOR : Entrep6t de produits ménagers pour hotellerie et

collectivité.
Enquéte préfecture du 13/06/2000: activité confirmée.

6 - Utilisations et projets

Surface totale : 0.45 (en ha)
Site en friche : Non

7 - Utilisateurs

8 - Environnement

Milieu d'implantation :
Captage AEP :
Référence BSS :
Distance captage AEP :
Position AEP :
Substratum :

Type de nappe :

Nom de la nappe :

Industriel

Oui

02197X0169

999
En aval

Calcaire tendre/Craie

Libre

Nappe de Beauce

Code du systéme aquifere : 025a
Nom du systeme aquifére : BEAUCE / BASSIN DE L'ORGE RIVE DROITE

9 - Etudes et actions

10 - Document(s) associé(s)

11 - Bibliographie

Source d'information ;: DRIRE ESSONNE

Autre(s) source(s) :

fiches-risques.brgm.fr/georisques/basias-detaillee/IDF9101341

Enquéte préfecture du 13/06/2000.
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5/15/2019 Fiche Détaillée Basias - IDF9101341

12 - Syntheése historique

13 - Etudes et actions Basol

(*) La convention retenue pour I'enregistrement des dates dans la banque de données BASIAS est la suivante

- si la date n'est pas connue, le champ est saisi ainsi : 01/01/1111, ou sans date indiquée.
- si les dates ne sont pas connues mais qu'une chronologie relative a pu étre établie dans une succession
d'activités, d'exploitants, de propriétaires, ...etc., les champs "date" sont successivement :

-01/01/1111,
-01/01/1112,
-01/01/1113,
- ou sans date indiquée,

- si l'année seule est connue, le champ date est : 01/01/année précise,
- si la date est connue précisément, elle est notée : jour/mois/année.

fiches-risques.brgm.fr/georisques/basias-detaillee/IDF9101341 4/4



IDF9101342

Fiche Détaillée

Pour connaitre le cadre réglementaire et la méthodologie de I'inventaire historique régional, consultez le

préambule départemental.

1 - Identification du site

Unité gestionnaire : IDF
Date de création de la fiche : (*) 04/02/1999
Nom(s) usuel(s) : Pressing
Raison(s) sociale(s) de I'entreprise : Date connue
Raison sociale *)
IGRIGNY PRESSING | |

Siege(s) social(aux) de 'entreprise :

Etat de connaissance :

| Siege social

|| Date connuel

91- GRIGNY; Damier, 1 place du (en
1971)

25/05/2018

Inventorié

2 - Consultation a propos du site

3 - Localisation du site

|Numér0||Bis Ter”Type voie” Nom voie ||Date modification (*)l

||place

[Treille de 1a][20/04/2018

|

Au rez-de-chaussé d'un immeuble

Adresses :

1 |
Derniére adresse : 1 Place Treille de la
Localisation :
Code INSEE : 91286

Commune principale : GRIGNY (91286)

Zone Lambert initiale : Lambert [

S L.zone L2e L93
Projection (centroide) (centroide) (centroide) L2e (adresse)

| X@m) [602596 1602 597 1653 721 1602 444 |

| Y(@) [[105710 2405934 6839276  |[2405794 |

| PréeXy | | | |rue |
Carte géologique : | Carte | Numéro carte | Huitiéme |

ICORBEIL-ESSONNES  [219 |7 |
Commentaire(s) : "1-3"
4 - Propriété du site
Cadastre : Date du ]

Nom du cadastre cadastre || Echelle ||Précision Se;lctlon N® de
*) cadastre || parcelle
113/06/2000 | [ AR 18




Nombre de propriétaires
actuels :

5 - Activités du site

Etat d'occupation du site :

?

Date de premicére activité : (*)

Date de fin d'activité : (*)
Origine de la date :

Historique des activités sur le site :

Activité terminée

01/01/1111
13/06/2000

?7=Origine de la date non connue

NO
activité

Libellé
activité

Code
activité

Date

début (*)

Date fin
(*)

Importance

groupe

SEI

Date du
début

Ref.
dossier

Autres
infos

Blanchisserie-
teinturerie
(gros, ou détail
lorsque les
pressings de
quartier sont
retenus par le

1 Comité de
pilotage de
I'THR) ;
blanchissement
et traitement
des pailles,
fibres textiles,
chiffons

S96.01

01/01/1111

13/06/2000

ler
groupe

?
=Origine
de la
date non
connue

Rapport IC
du
16/04/1971
+ Rapport
IC du
30/08/1977

Exploitant(s) du site :

Nom de I'exploitant ou raison sociale

Date de début

d'exploitation (*)

Date de fin

d'exploitation (*)

GRIGNY PRESSING

Commentaire(s) :

6 - Utilisations et projets

Code POS: UC
Site en friche : Non

7 - Utilisateurs

8 - Environnement

Milieu d'implantation :
Substratum :

Type de nappe :

Nom de la nappe :

Code du systeme aquifere :
Nom du systéme aquifére :

Industriel

Enquéte préfecture du 13/06/2000: activité terminée.

Calcaire tendre/Craie

Libre

Nappe de Beauce

025a

BEAUCE / BASSIN DE L'ORGE RIVE DROITE




9 - Etudes et actions

10 - Document(s) associé(s)

11 - Bibliographie

Source d'information : DRIRE ESSONNE
Autre(s) source(s) :  Enquéte préfecture du 13/06/2000.

12 - Synthése historique

13 - Etudes et actions Basol

(*) La convention retenue pour I'enregistrement des dates dans la banque de données BASIAS est la suivante :
- si la date n'est pas connue, le champ est saisi ainsi : 01/01/1111, ou sans date indiquée.

- si les dates ne sont pas connues mais qu'une chronologie relative a pu étre établie dans une succession
d'activités, d'exploitants, de propriétaires, ...etc., les champs "date" sont successivement :

e -01/01/1111,
e -01/01/1112,
e -01/01/1113,
¢ - ou sans date indiquée,

- si l'année seule est connue, le champ date est : 01/01/année précise,
- si la date est connue précisément, elle est notée : jour/mois/année.



IDF9103463

Fiche Détaillée

Pour connaitre le cadre réglementaire et la méthodologie de 1'inventaire historique régional, consultez le

préambule départemental.
1 - Identification du site

Unité gestionnaire :

IDF

Date de création de la fiche : (*) 10/02/1999

Nomy(s) usuel(s) :
Raison(s) sociale(s) de
l'entreprise :

Siege(s) social(aux) de
l'entreprise :

Etat de connaissance :
Autre(s) identification(s) :

Station service

Raison sociale

()

Date connue

|TOTAL RAFFINAGE DISTRIBUTION

| Siége social

“ Date connue

92- PARIS-LA-DEFENSE; Gaulle, 51 esplanade du
Général de

25/05/2018

Inventorié

| Numéro ||Organisme ou BD associée‘
102197S010|BRGM |

2 - Consultation a propos du site

3 - Localisation du site

Adresses :

Derniére adresse :
Localisation :

Code INSEE :
Commune principale :
Zone Lambert initiale :

Carte géologique :

Carte(s) et plan(s)
consulté(s) :

|Numér0HBis Ter||Type Voie” Nom voie

||Date modification (*)|

| |route

[Fleury de, RN 445/120/04/2018

Route Fleury de, RN 445
Grande Borne, relais de la

91687
VIRY-CHATILLON (91687)
Lambert |
. . L.zone L2e 193

Projection (centroide) (centroide) (centroide) L2e (adresse)
| X(@m) [[602379 1602 379 1653 503 1602 389 |
| Y(@m) 105588 2 405 811 16839156  |[2406 021 |
| PréeXy | | | rue |
| Carte || Numéro carte || Huitiéme ‘
ICORBEIL-ESSONNES (219 |7 |

Carte’ Echelle Année édition Présep ce du Référ?nce

consultée site dossier
|Situati0n 2 “1/5000 “1986 “Ne sais pas “ |
[Situation 1 [[1/5000 11992 [Ne sais pas || |




Carte’ Echelle Année édition Prese.n ce du Refer(.ance
consultée site dossier
|Situation 3 Hl/lSOOO H1974 HNe sais pas H ‘
|Masse 1 H‘? ||1996 ||Ne sais pas H |
|Masse 3 ||1/100 H1992 HNe sais pas H ‘
|Plan cadatral Hl/ 1000 H1996 HNe sais pas H ‘
|Masse 2 “1/200 “1995 HNe sais pas H ‘
4 - Propriété du site
Cadastre : Date du
3 o
Nom du cadastre cadastre || Echelle |[Précision Section | N°de
*) cadastre || parcelle
101/01/1996 || | BL 1303
Nombre de propriétaires ~ ?
actuels :
S - Activités du site
Etat d'occupation du site : En activité
Date de premicere activité : (*) 01/01/1111
Origine de la date : ?=0Origine de la date non connue
Historique des activités sur le site :
° . . Date
N Libellé Code Date fin |Importancel&rOUPe Date du Ref. Autres infos
activité|| activité activité || début (*) *) P SEI || début || dossier
?
Compression 3ieme ~Origine RD du ~
1 OMPTESSION. | i35 457101/01/1111 de la Compression
réfrigération groupe 26/03/1975|| ..
date non d'air
connue
Commerce
Gt de RD du
o 04/09/1995
désserte de ?
carburants en =Origine TRDdu
2 ||magasin G47.30Z/[01/01/1111 ler —leta  ||26/03/1975
spécialisé EOUPC | Jate non T RDdu
(pt t. 21/04/1993
uten o
. 03/03/1997
toute capacite
de stockage)




N° Libellé Code Date Df?;e Importance|2r°UPe Date du Ref. Autres infos
activité | activité activité || début (*) *) P SEI || début dossier
DLI de 60
m3 (capacité
totale), en
1995.
Déclaration :
20m3enl
RS +30m3
RD du enl RS +20
, 04/09/1995 fié‘}g I'RS
{i)esg[ecsle ler |[[Origine 361/{(3/%75 installé + 30
3 |4 V89.03Z(01/01/1111 de la m3 en 1 RS
inflammables groupe date non +RD du — 3 installer
(D.L.L) connue ill/{()[‘)‘/él?% En 1993,
DLI de 120
03/03/1997 m3 en 2 RS
+5m3de
FODen 1
RS . En
1975,2 RS
de 50 m3 (30
SCA + 11
GO +9CA)
Dépot ou o
Sta?zc lgl?(%resde 3iéme ~Origine RD du I Rdel2
4 gaz (hot V89.07Z|[01/01/1111 de la m3 de GPL
fabrication groupe date non 03/03/1997 + 1 pompe
cf. C20.11Z o pomp
ou D35.2)
Exploitant(s) du site :
Date de début Date de fin

Nom de I'exploitant ou raison sociale

d'exploitation (*¥)

d'exploitation (*)

TOTAL RAFFINAGE DISTRIBUTION

Commentaire(s) :

6 - Utilisations et projets

Code POS :

UEi

Site en friche : Non

7 - Utilisateurs

8 - Environnement

Milieu d'implantation :
Substratum :

Enquéte préfecture du 13/06/2000: activité confirmée et IC 1978.

Urbain
Calcaire tendre/Craie




Type de nappe : Libre

Nom de la nappe : Nappe de Beauce

Code du systeme aquifere : 025a

Nom du systéme aquifere : BEAUCE / BASSIN DE L'ORGE RIVE DROITE

9 - Etudes et actions

10 - Document(s) associé(s)

11 - Bibliographie

Source d'information : DRIRE ESSONNE
Autre(s) source(s) :  Enquéte préfecture du 13/06/2000.

12 - Synthése historique

13 - Etudes et actions Basol

(*) La convention retenue pour I'enregistrement des dates dans la banque de données BASIAS est la suivante :
- si la date n'est pas connue, le champ est saisi ainsi : 01/01/1111, ou sans date indiquée.

- si les dates ne sont pas connues mais qu'une chronologie relative a pu étre établie dans une succession
d'activités, d'exploitants, de propriétaires, ...etc., les champs "date" sont successivement :

e -01/01/1111,
e -01/01/1112,
e -01/01/1113,
e - ou sans date indiquée,

- si I'année seule est connue, le champ date est : 01/01/année précise,
- si la date est connue précisément, elle est notée : jour/mois/année.



IDF9103466

Fiche Détaillée

Pour connaitre le cadre réglementaire et la méthodologie de I'inventaire historique régional, consultez le

préambule départemental.

1 - Identification du site

Unité gestionnaire :

Date de création de la fiche : (*)

Nom(s) usuel(s) :

IDF
10/02/1999
Station service

Raison(s) sociale(s) de l'entreprise : Date
Raison sociale connue
(*)
[ESSO STANDARD | |

Etat de connaissance : Inventorié
2 - Consultation a propos du site
3 - Localisation du site
Adresses : |Numér0||Bis Ter“Type Voie“ Nom voie “Date modification (*)l

ls1 || [route ||Fleury de (CD 29)|[20/04/2018 |
Derni¢re adresse : 151 Route Fleury de (CD 29)
Code INSEE : 91687
Commune principale : VIRY-CHATILLON (91687)
Zone Lambert initiale : Lambert |

C . L.zone L2e L93
Projection (centroide) (centroide) (centroide) L2e (adresse)

| X@m) 602 527 1602 528 1653 655 1602 510 |

| Y(@m) |[106 068 2406292 6839635  [2406332 |

| Préc.XY H || || ||numér0 |
Carte géologique : | Carte ” Numéro carte || Huitiéme |

ICORBEIL-ESSONNES  |219 17 |
4 - Propriété du site
Cadastre : Date du ]

Nom du cadastre cadastre | Echelle |[Précision Section | N°de
*) cadastre || parcelle
13/06/2000 | | BK 6

Nombre de propriétaires
actuels :

5 - Activités du site

?




Etat d'occupation du site :

Date de premiere activité : (*)
Date de fin d'activité : (*)

Activité terminée

01/01/1111
13/06/2000

Origine de la date : ?7=Origine de la date non connue
Historique des activités sur le site :
N°e Libellé Code Date Date fin Imoortance [ST°UPe Date du Ref. Autres
activité| activité activité || début (¥) (*) P SEI || début dossier || infos
Commerce
de gros, de
détail, de
désserte de o
f;l;bg;?:llts on ler =Origine||[Rapport IC
1 < é%ialisé G47.30Z|[01/01/1111((13/06/2000 oUbe de la du
peo EIOUPE | jate non ([23/01/1970
(station connue
service de
toute
capacité de
stockage)
30 m3
de SC
en 1
RS +
9 20 m3
Eegg[ecsle ler =Origine||[Rapport IC ielf)c
2 || V89.03Z||01/01/1111|{13/06/2000 de la du
inflammables groupe || ;- non 1123/01/1970 m3 de
(D.L.I) o CA en
connue 1 Rs+
10 m3
de GO
en 1
RS
Exploitant(s) du site :
Nom de I'exploitant ou raison sociale Date de début Date de fin
P d'exploitation (*) d'exploitation (*)
ESSO STANDARD I 113/06/2000 |

Commentaire(s) :

6 - Utilisations et projets

Code POS :

UEi

Site en friche : Non

7 - Utilisateurs

8 - Environnement

Milieu d'implantation :

Enquéte préfecture du 13/06/2000: activité terminée.

Urbain




Substratum : Calcaire tendre/Craie

Type de nappe : Libre

Nom de la nappe : Nappe de Beauce

Code du systeme aquifere : 025a

Nom du systéeme aquifére : BEAUCE / BASSIN DE L'ORGE RIVE DROITE

9 - Etudes et actions

10 - Document(s) associé(s)

11 - Bibliographie

Source d'information : DRIRE ESSONNE
Autre(s) source(s) :  Enquéte préfecture du 13/06/2000.

12 - Synthése historique

13 - Etudes et actions Basol

(*) La convention retenue pour I'enregistrement des dates dans la banque de données BASIAS est la suivante :
- s1 la date n'est pas connue, le champ est saisi ainsi : 01/01/1111, ou sans date indiquée.

- si les dates ne sont pas connues mais qu'une chronologie relative a pu étre établie dans une succession
d'activités, d'exploitants, de propriétaires, ...etc., les champs "date" sont successivement :

e -01/01/1111,
e -01/01/1112,
e -01/01/1113,
e - ou sans date indiquée,

- si 'année seule est connue, le champ date est : 01/01/année précise,
- si la date est connue précisément, elle est notée : jour/mois/année.



IDF9103476
Fiche Détaillée

Pour connaitre le cadre réglementaire et la méthodologie de I'inventaire historique régional, consultez le
préambule départemental.

1 - Identification du site

Unité gestionnaire : IDF

Date de création de la 11/02/1999

fiche : (*)

Nom(s) usuel(s) : Compagnie de chauffage

Raison(s) sociale(s) de |

g Raison sociale || Date connue (*) |
l'entreprise :

VALENERGIA (filiale de la SAC, Sté Auxiliaire de
Chauffage), ex TECNI, ex SOCCRAM

Siége(s) social(aux) de | Siége social || Date connue |
l'entreprise : o
93- AUBERVILLIERS; Pilier, 11 rue du (en 25/05/2018
1997)
Etat de connaissance : Inventorié
Commentaire : SS de la Sté TECNI: 92- NEUILLY SUR SEINE; Michelin, 13 rue Madeleine (en
1988).

SS de la SOCCRAM: 75- PARIS; Kléber, 46 avenue (en 1972).

2 - Consultation a propos du site

3 - Localisation du site

Adresses : |Numér0||Bis Ter||Type Voie” Nom voie ||Date modification (*)|
|2 || ||avenue ||Grande Borne de 1a||20/04/201 8 |
Derniére adresse : 2 Avenue Grande Borne de la
Localisation : Grande Borne, la (situé entre I'avenue de la Grande Borne et I'A6)
Code INSEE : 91687
Commune principale : VIRY-CHATILLON (91687)
Zone Lambert initiale : Lambert I
C. L.zone L2e L93
Projection (centroide) (centroide) (centroide) L2e (adresse)
| X@m) 602787 1602 788 1653 918 1602 686 |
| Y(@m) 106345 2406569  [[6839910  |[2406453 |
| PréeXy | | | rue |
Carte géologique : | Carte || Numéro carte || Huiti¢éme |
ICORBEIL-ESSONNES 219 7 |
Carte(s) et plan(s) consulté(s) Carte . ... || Présence du | Référence
3 consultée Echelle | Année édition site dossier
|Masse Hl/lOOO H1997 ||Ne sais pas H |
|Situation “7 H1997 ||Ne sais pas H |




4 - Propriété du site

Propriétaires :
Nom (raison Date de .
sociale) référence (*) Type Exploitant
OPEIEVOY 01/01/1997 Serylce et admlnlstrat’lon locale, régionale ou Non
nationale ou son représentant
OPHLM
InterdePaﬁemental 01/01/1970 Serywe et admlnlstra‘Elon locale, régionale ou Non
de la Région nationale ou son représentant
Parisienne
Cadastre : Date du
3 o
Nom du cadastre cadastre || Echelle ||Précision Section || N°de
*) cadastre || parcelle
| | | I 1? [23-25-26 |
| 113/06/2000 | I BK 123-25-26 |
Nombre de propriétaires ?
actuels :
5 - Activités du site
Etat d'occupation du site : En activité
Date de premicére activité : (*) 01/01/1111
Origine de la date : ?=Origine de la date non connue
Historique des activités sur le site :
. . Date
N° Libellé Code Date fin |Importance [SF°1Pe Date du Ref. dossier Autres
activité|| activité activité || début (*) *) P SEI || début ) infos




Date

N° Libellé Code Date fin |[Importance groupe|| Date du Ref. dossier Autres
activité|| activité activité | début (*¥) *) SEI || début ) infos
AP
Autorisation
du
11/07/1988
+ RD du = Sté SA
28/07/1972 ||TECNI +
(Steé Sté
SOCCRAM)|[SOCCRAM
+ AP du :
10/07/1972 ||installations
(Sté de
SOCCRAM)||combustions
Production et N + Rapport |[constitués
distribution .=Origine IC du de 5
1 de vapeur D35.30Z01/01/1111 3ieme de la 11/01/1971 g'enerateurs
(chaleur) et groupe || 4 on + RD de d'une
d'air succession |[puissance
e connue .
conditionné du nominale de
04/12/1979 9.280 Kw
+ AP (8.000 th/h)
autorisation |[soit une
du puissance
10/07/1972 ||installée de
+ RD du 46.400 KW
28/07/1972 ||(40.000
+ Rapport  |[th/h)
IC du
11/01/1971
+ RD du

28/10/1969




N° Libellé Code Date Df?;e Importance|&F°UPe Date du Ref. dossier Autres
activité|| activité activité | début (*¥) *) P SEI || début ) infos
AP
Autorisation
du = Sté
11/07/1988 | TECNI +
+ RD du Sté
28/07/1972 ||SOCCRAM
(Sté : 3 cuves de
SOCCRAM)||stokage de
+ AP du FO Lourd
10/07/1972 ||de capacité
(Sté unitaire de
SOCCRAM)|[310 m3 soit
0 + Rapport  |jun total de
Dépot de .=Origine IC du 930 m3 +1
) }1qu1des v%9.03701/01/1111 ler de la 11/01/1971 ||cuve de
inflammables groupe || 4 hon +RD de stokage de
(D.L.I) succession ||[FOD
connue .
du enfouie
04/12/1979 ||[d'une
+ AP capaité de
autorisation |25 m3. En
du 1972, Sté
10/07/1972 ||SOCCRAM
+RD du : 1 RS de 25
28/07/1972 ||[m3 de FOD.
+ Rapport  |[3 RA de FO
IC du Lourd de
11/01/1971 ||955 m3
+ RD du
28/10/1969
Exploitant(s) du site :
Nom de I'exploitant ou raison sociale Date de début Date de fin
P d'exploitation (*) d'exploitation (*)
ITECNI 105/11/1979 | |
ISOCCRAM | 105/11/1979 |
IVALENERGIA | | |
Accidents :
. Type de - . Référence
* U
Date (*) ||Type d'accident pollution Milieu touché Impact rapport
Pollution de la
25/05/1987||Seine aux
hydrocarbures
Commentaire(s) : Enquéte préfecture du 13/06/2000: activité de chaufferie confirmée.

6 - Utilisations et projets

Code POS :

uUcCft




Site en friche : Non

7 - Utilisateurs

8 - Environnement

Milieu d'implantation : Urbain

Substratum : Calcaire tendre/Craie
Type de nappe : Libre

Nom de la nappe : Nappe de Beauce

Code du systeme aquifere : 025a
Nom du systéme aquifére : BEAUCE / BASSIN DE L'ORGE RIVE DROITE

9 - Etudes et actions

10 - Document(s) associé(s)

11 - Bibliographie

Source d'information : DRIRE ESSONNE
Autre(s) source(s) :  Enquéte préfecture du 13/06/2000.

12 - Synthese historique

13 - Etudes et actions Basol

(*) La convention retenue pour l'enregistrement des dates dans la banque de données BASIAS est la suivante :
- si la date n'est pas connue, le champ est saisi ainsi : 01/01/1111, ou sans date indiquée.

- si les dates ne sont pas connues mais qu'une chronologie relative a pu étre établie dans une succession
d'activités, d'exploitants, de propriétaires, ...etc., les champs "date" sont successivement :

e -01/01/1111,
e -01/01/1112,
e -01/01/1113,
e - ou sans date indiquée,

- si I'année seule est connue, le champ date est : 01/01/année précise,
- si la date est connue précisément, elle est notée : jour/mois/année.



IDF9103502

Fiche Détaillée

Pour connaitre le cadre réglementaire et la méthodologie de I'inventaire historique régional, consultez le préambule

départemental.

1 - Identification du site

Unité gestionnaire :

Date de création de la fiche : (¥)
Nom(s) usuel(s) :

Raison(s) sociale(s) de

'entreprise :

Siege(s) social(aux) de

'entreprise :

Etat de connaissance :
Autre(s) identification(s) :

IDF
12/02/1999

Station service

2 - Consultation a propos du site

3 - Localisation du site

Adresses :

Derniére adresse :

Localisation :
Code INSEE :

Commune principale :
Zone Lambert initiale :

Carte géologique :

Carte(s) et plan(s) consulté(s) :

4 - Propriété du site

Cadastre :

Raison sociale Date (c*(;nnue

IMOBIL OIL FRANCAISE | |

| Siege social H Date connue

92- LA-DEFENSE; Prothin, 20 avenue André (Tour

Septentrion, en 1997) 25/05/2018

Inventorié

| Numéro HOrganisme ou BD associéel

021978013/ BRGM |
|Numér0||Bis Ter“ Type voie || Nom voie “Date modification (*)‘
| | [route nationale|[45, ex CD 29/[20/04/2018 |
Route nationale 45, ex CD 29
Peupleraie, licu-dit la (Grande Borne)
91687
VIRY-CHATILLON (91687)
Lambert [

Co. L.zone L2e L93

Projection (centroide) (centroide) (centroide) L2e (adresse)
| X(@m) /602596 602 597 653 726 | \
| Y(@m) |[106240 2406464  [6839806 | \
| Carte H Numéro carte H Huitiéme ‘
ICORBEIL-ESSONNES 219 7 |

Carte’ Echelle Année édition Prése.n ce du Référ(.ence

consultée site dossier
|Masse 3 HI/IOO H1972 HNe sais pas H ‘
|Masse 1 HI/ZOO H1991 “Ne sais pas H ‘
|Situation ? H1991 H “Ne sais pas H ‘
|Masse 2 HI/IOO “1991 “Ne sais pas H ‘




Nombre de propriétaires

actuels :

5 - Activités du site

Nom du eadastre

Date du
cadastre

*)

Echelle

Préeision

Seetlon
cadastre

Né de
pareelle

113/06/2000 |

I

D

| |

?

Etat d'occupation du site :

Date de premicre activité : (*)
Date de fin d'activité : (*)
Origine de la date :

Activité terminée
01/01/1111
13/06/2000
?7=Origine de la date non connue

Historique des activités sur le site :

NO
activité

Libellé
activité

Code
activité

Date
début (*)

Date fin
*)

Importance

groupe
SEI

Date du
début

Ref. dossier

Autres infos

Compression,
réfrigération

D35.452

01/01/1111

13/06/2000

3iéme
groupe

?
=Origine
de la
date non
connue

Déclaration
du
07/10/1997;
lettre IC du
18/09/1997,
déclaration du
18/12/1996 +
RD de
modification
du 22/08/1991
+ RD du
05/03/1979 +
AP
autorisation
du 02/01/1978
+RD du
23/02/1972

Garages,
ateliers,
mécanique et
soudure

G45.21A

01/01/1111

13/06/2000

2iéme
groupe

?
=Origine
de la
date non
connue

Déclaration
du
07/10/1997;
lettre IC du
18/09/1997,
déclaration du
18/12/1996 +
RD de
modification
du 22/08/1991
+ RD du
05/03/1979 +
AP
autorisation
du 02/01/1978
+RD du
23/02/1972




Ne Libellé Code Date Date fin Importance groupe|| Date du Ref. dossier || Autres infos
activité|| activité activité | début (*) *) SEI || début )
Commerce RD du En
de gros. de 22/0 8'/ 1 99! remplacement
Jétail cie (modification)||du DLI de
désse;te e 0 + RD de 100 m3 de 4
. . ][05/03/1970 |[RS (3 x30 +
carburants en ler =Origine (distribution ||10)
3 ||magasin G47.30Z{[01/01/1111{{13/06/2000 dela ST
spécialise groupe || 4 non de LI, . déclaration
P e bénéficiant de ||d'un DLI de
g::tri/il((:): de connue 'antériorité). |[130 m3 en 5
foute capacité En 1978, DLI ||RS (4 x 30 +‘
de stockage) Mixte de 100 |[10): 30 m3, a
m3 en RS installer.
Exploitant(s) du site :
Date de début Date de fin

Nom de I'exploitant ou raison sociale

d'exploitation (*)

d'exploitation (*)

MOBIL OIL FRANCAISE

113/06/2000

Commentaire(s) :

6 - Utilisations et projets

Code POS :

ucft

Site en friche : Oui

7 - Utilisateurs

8 - Environnement

Milieu d'implantation :

Périmétre de protection :

Substratum :
Type de nappe :

Nom de la nappe :

Code du systéeme aquifere :
Nom du systéme aquifere :

Enquéte préfecture du 13/06/2000: activité terminée et IC 1979.

Urbain

Oui

Calcaire tendre/Craie

Libre

Nappe de Beauce

025a

9 - Etudes et actions

10 - Document(s) associé(s)

11 - Bibliographie

Source d'information : DRIRE ESSONNE

Autre(s) source(s) :

12 - Synthése historique

13 - Etudes et actions Basol

Enquéte préfecture du 13/06/2000.

BEAUCE / BASSIN DE L'ORGE RIVE DROITE




(*) La convention retenue pour l'enregistrement des dates dans la banque de données BASIAS est la suivante :

- si la date n'est pas connue, le champ est saisi ainsi : 01/01/1111, ou sans date indiquée.

- si les dates ne sont pas connues mais qu'une chronologie relative a pu étre établie dans une succession d'activités,
d'exploitants, de propriétaires, ...etc., les champs "date" sont successivement :

e -01/01/1111,
e -01/01/1112,
e -01/01/1113,
e - ou sans date indiquée,

- si I'année seule est connue, le champ date est : 01/01/année précise,
- si la date est connue précisément, elle est notée : jour/mois/année.



Annexe 6 : Fiche BASOL (sur site)

Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS - Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)



Ministéere Lutte contre les  Siteset Sols B
de la Transition pollutions Pollués
écologique et solidaire

Pollution des sols : BASOL

Base de données BASOL sur les sites et sols pollués
(ou potentiellement pollués) appelant
une action des pouvoirs publics, a titre préventif ou curatif

Télécharger au format CSV
Région : lle-de-France
Département : 91
Site BASOL numéro : 91.0029

asol  Recherche

Situation technique du site : @ site libre de toutes restrictions, travaux réalisés, aucune restriction, pas de surveillance nécessaire

Date de publication de la fiche : 24/09/2015

Auteur de la qualification : DRIEE-IF Département Santé et Environnement

Localisation et identification du site

Nom usuel du site : CASSE AUTOMOBIL
Localisation :

Commune : Grigny

Arrondissement :

Code postal : - Code INSEE : 91286 (26
Adresse : 86 ROUTE DE CORBEIL
Lieu-dit :

Agence de I'eau correspondante : Sein

E HDAF

637 habitants)

e - Normandie

Code géographique de I'unité urbaine : 00851 : Paris (10 303 282 habitants)

Géoréférencement :
Référentiel Coordonnée X Coordonnée Y Précision Précision (autre)
LAMBERT93
Référentiel Coordonnée X Coordonnée Y Précision Précision (autre)
LAMBERT Il ETENDU 603730 2406299 Adresse (numéro)
Parcelles cadastrales :
Cadastre Section N° de Précision Source Observation
Nom [Arrondissement Date cadastrale | parcelle | parcellaire | documentaire servations
Grigny 08/07/2015 AO 122 [Parcellaire oo yastre
parfait actuel
Grigny 08/07/2015 AO 3 Parcgllaire cadastre
parfait actuel

Plan(s) cartographique(s) :

Aucun plan n'a été transféré pour le moment.

Responsable(s) actuel(s) du site : EXPLOITANT (si ICPE ancienne dont I'exploitant existe encore ou ICPE en

activité)
Nom : SOCIETE HDAF
il s'agit DU DERNIER EXPLOITANT

Qualité du responsable : PERSONNE MORALE PRIVEE

Propriétaire(s) du site :
Nom
SOCIETE BESSE ET GUIBAULT

Qualité

PERSONNE MORALE PRIVEE

Caractérisation du site a la date du 23/09/2015

Description du site :

Coordonnées

La société HDAF exploitait dans les années 1990, sans autorisation et sans précaution particuliére une casse
automobile. La société s'est implantée en 1995 sur le site et a exercé ses activités jusqu'en juin 1999, date de sa
suspension d'activité (via un arrété préfectoral).

Un arrété préfectoral en date du 21 juillet 2000 a été notifié a la société lui imposant de réaliser une étude

environnementale.

Le terrain concerné occupe une superficie de 2600 m2. Le terrain est situé dans une zone mixte d'habitat collectif
(plus collége) et commerciale. L'autoroute A6 est identifiée a 650 m du site.

Description qualitative :

A la suite d'une plainte de la mairie de Grigny, il est apparu que la société HDAF exploitait sans autorisation une

casse automobile.

Malgré les actions correctives engagées (2 procés verbaux de contravention, un arrété mettant en demeure
I'exploitant de régulariser son activité, un arrété portant sur la suppression de I'activité, un arrété portant sur la
consignation d'une somme de 100.000 F, un arrété ordonnant I'apposition de scellés), la situation n'a que tres peu

évolué.




Il est a noter que le stockage des divers fluides récupérés sur les véhicules était effectué sans aucune précaution
particuliére,d'ou un risque potentiel pour les sols et les nappes souterraines.

Lors d'une inspection effectuée le 14 février 2001, il a été constaté que le site avait été débarrassé des véhicules hors
d'usage et des déchets.

En décembre 2001, un diagnostic initial, commandé par la mairie de Grigny devant la carence de I'exploitant, a été
produit. Le rapport conclut a une absence d'impact des installations de I'ancienne casse automobile sur le sous-sol au
droit du site et indique qu'aucune mesure particuliére de réhabilitation n'est donc a entreprendre.

Dix sondages ont été réalisés : les analyses ont porté sur la présence d'hydrocarbures totaux et les métaux lourds.
Les résultats d'analyses ont mis en évidence des teneurs inférieures aux valeurs limites en vigueur (VDSS) a la date
de la réalisation des investigations. Il n'a pas été mis en évidence d'hydrocarbures gazeux dans I'air du sol.

Le site a fait I'objet d'une requalification.

Sauf éléments nouveaux, le site n'appelle plus d'action de l'inspection des installations classées.

Description du site

Origine de I'action des pouvoirs publics : AUTRE
Date de la découverte : 01/01/1999

Origine de la découverte :

Recherche historique Travaux

Transactions Dépbt de bilan

cessation d'activité, partielle ou totale Information spontanée

Demande de I'administration Analyse captage AEP ou puits ou eaux superficielles
Pollution accidentelle Autre : PLAINTE DE LA MAIRIE DE GRIGNY

Types de pollution :

Dépdt de déchets Dépét aérien
Dépdt enterré Dépét de produits divers
Sol pollué Nappe polluée

Pollution non caractérisée

Origine de la pollution ou des déchets ou des produits :
Origine accidentelle
Pollution due au fonctionnement de I'installation
Liquidation ou cessation d'activité
Dépdt sauvage de déchets

Autre

Activité : Récupération, depots de ferrailles
Code activité ICPE : K5

Situation technique du site

Evénement Prescrit a la Etat du site Date de
date du réalisation

Travaux de Site libre de toutes restrictions, travaux réalisés, aucune restriction, 14/02/2001

traitement pas de surveillance nécessaire

Diagnostic Site libre de toutes restrictions, travaux réalisés, aucune restriction, 14/02/2001

initial pas de surveillance nécessaire

Site remis en état ne présentant plus de risque de pollution .

Rapports sur la dépollution du site : Aucun document n'a été transféré pour le moment.

Caractérisation de I'impact

Déchets identifiés (s'il s'agit d'un dépot de déchets) :
Déchets non dangereux
Déchets dangereux

Déchets inertes
Produits identifiés (s'il s'agit d'un dépo6t de produits) :
Ammonium Arsenic (As)

Baryum (Ba) BTEX (Benzene, Toluéne, Ethyl-benzene et Xylénes)



Cadmium (Cd) Chlorures

Chrome (Cr) Cobalt (Co)
Cuivre (Cu) Cyanures
H.A.P. Hydrocarbures
Mercure (Hg) Molybdene (Mo)
Nickel (Ni) PCB-PCT
Pesticides Substances radioactives
Plomb (Pb) Sélénium (Se)
Solvants halogénés Solvants non halogénés
Sulfates TCE (Trichloroéthyléne)
Zinc (Zn)
Autres :

Polluants présents dans les sols :

Ammonium Arsenic (As)
Baryum (Ba) BTEX
Cadmium (Cd) Chlorures
Chrome (Cr) Cobalt (Co)
Cuivre (Cu) Cyanures
H.A.P. Hydrocarbures
Mercure (Hg) Molybdéne (Mo)
Nickel (Ni) PCB-PCT
Pesticides Plomb (Pb)
Sélénium (Se) Solvants halogénés
Solvants non halogénés Substances radioactives
Sulfates TCE
Zinc (Zn)

Autre(s) polluant(s) présent(s) dans les sols :

Aucun

Polluants présents dans les nappes :

Aluminium (Al) Ammonium
Arsenic (As) Baryum (Ba)
BTEX Cadmium (Cd)
Chlorures Chrome (Cr)
Cobalt (Co) Cuivre (Cu)
Cyanures Fer (Fe)
H.A.P. Hydrocarbures
Mercure (Hg) Molybdéne (Mo)
Nickel (Ni) PCB-PCT
Pesticides Plomb (Pb)
Sélénium (Se) Solvants halogénés
Solvants non halogénés Substances radioactives
Sulfates TCE
Zinc (Zn)

Autre(s) polluant(s) présent(s) dans les nappes :

Aucun

Polluants présents dans les sols ou les nappes :

Ammonium Arsenic (As)
Baryum (Ba) BTEX (Benzéne, Toluéne, Ethyl-benzéne et Xylénes)
Cadmium (Cd) Chlorures

Chrome (Cr) Cobalt (Co)

Cuivre (Cu) Cyanures

H.A.P. Hydrocarbures
Mercure (Hg) Molybdéne (Mo)
Nickel (Ni) PCB-PCT
Pesticides Plomb (Pb)
Sélénium (Se) Solvants halogénés
Solvants non halogénés Sulfates

TCE (Trichloroéthyléne) Zinc (Zn)

Autres :



Risques immédiats :
Produits inflammables
Produits explosifs
Produits toxiques
Produits incompatibles
Risque inondation
Risque inondation
Fuites et écoulements

Accessibilité au site

Importance du dépoét ou de la zone polluée :
Tonnage (tonne) : 0

Volume (m3) : 0

Surface (ha) : 0

Informations complémentaires :
Aucune

Environnement du site

Zone d'implantation :
Habitat : DENSE

Hydrogéologie du site :
Absence de nappe.

Présence d'une nappe.

Utilisation actuelle du site :
Site industriel en activité.
Site industriel en friche.
L4 Site ancien réutilisé Zone résidentielle
Zone agricole

Zone naturelle

K3

Espace vert accueillant du public

Equipements sportifs

v Commerce, artisanat

v Parking

Ecole

Autres établissements recevant du public (ERP)

Autre :

Impacts constatés :
Captage AEP arrété (aduction d'eau potable)
Teneurs anormales dans les eaux superficielles et/ou dans les sédiments
Teneurs anormales dans les eaux souterraines
Teneurs anormales dans les végétaux destinés a la consommation humaine ou animale
Plaintes concernant les odeurs
Teneurs anormales dans les animaux destinés a la consommation humaine
Teneurs anormales dans les sols

Santé

K3

Sans
Inconnu

Pas d'impact constaté aprés dépollution

Surveillance du site

Milieu surveillé :
Eaux superficielles, fréquence (n/an) :

Eaux souterraines, fréquence (n/an) :

Etat de la surveillance :

¥} Absence de surveillance justifiée
Raison : Site traité libre de toute restriction



Surveillance différée en raison de procédure en cours
Raison :

Début de la surveillance :

Arrét effectif de la surveillance :

Résultat de la surveillance a la date du :
Résultat de la surveillance, autre :

Restrictions d'usage et mesures d'urbanisme

Restriction d'usage sur :
L'utilisation du sol (urbanisme)
L'utilisation du sous-sol (fouille)
L'utilisation de la nappe
L'utilisation des eaux superficielles

La culture de produits agricoles
Un changement d'usage est envisagé sur ce site :

) Zone résidentielle
Zone agricole
¥} Zone naturelle
Espaces verts accueillant du public
Equipements sportifs
v Commerce, artisanat
v Parking
Ecole

Autres établissements recevant du public
Si autre :

Mesures d'urbanisme réalisées :

Servitude d'utilité publique (SUP)
Date de l'arrété préfectoral :

Porter a connaissance risques, article L121-2 du code de I'urbanisme
Date du document actant le porter a connaissance risques L121-2 code de I'urbanisme :

Restriction d'usage entre deux parties (RUP)
Date du document actant la RUP :

Restriction d'usage conventionnelle au profit de I'Etat (RUCPE)
Date du document actant la RUCPE :

Projet d'intérét général (PIG)
Date de l'arrété préfectoral :

Inscription au plan local d'urbanisme (PLU)
Acquisition amiable par I'exploitant
Arrété municipal limitant la consommation de I'eau des puits proche du site

Informations complémentaires :
Acquisition par la municipalité

Traitement effectué

) Mise en sécurité du site
Interdiction d'acces
Gardiennage

%) Evacuation de produits ou de déchets
Pompage de rabattement ou de récupération

Reconditionnement des produits ou des déchets
Autre :

) Traitement des déchets ou des produits hors site ou sur le site
Stockage déchets dangereux
Stockage déchets non dangereux
Confinement sur site

Physico-chimique



Traitement thermique
Autre : Elimination des épaves dans une ICPE autorisée

Traitement des terres polluées
Stockage déchets dangereux
Stockage déchets non dangereux
Traitement biologique
Traitement thermique
Excavation des terres
Lessivage des terres
Confinement
Stabilisation
Ventilation forcée
Dégradation naturelle

Autre :
Traitement des eaux
Rabattement de nappe

Drainage
Traitement :

Air stripping
Vapour stripping
Filtration
Physico-chimique
Biologique

Oxydation (ozonation...)
Autre :

Imprimer la fiche Pour tout commentaire Contactez-nous



Annexe 7 : PLU des communes de Grigny et Viry-
Chatillon

Grand Paris Aménagement
Diagnostic environnemental INFOS - Grigny/Viry-Chatillon (91)
704380-R1 (00)
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UA/ UAa - Centre historique - habitat sur rue

UE/ UEa - zone a dominante équipement

UEL - zone a dominante équipement orienté autour de
I'activité des lacs.

UC/UC1 - zone a dominante commerciale sur RN7

UG/ UGa/UGb/UGc/UGc1 - Centre urbain

UH/ UHa/ UHb/ UHc/ UHc1 - le village

Ul/ Ulp - Secteur plaine basse - zone a dominante industrielle
et artisanale

UIR - Secteur ZAC des Radar - zone d'activité industrielle et
artisanale

UIV - Secteur ZAC Centre Ville - zone d'activité a dominante
artisanale

UIT/ UITa - secteur ZAC des Tuileries - zone d'activité a
dominante bureau/ acti-bureaux

UK/ UKa/ UKb/ UKc/ UKd - Zone d'habitat

UPA - Secteur des Patios - Secteur de plan masse

UR - Zone de grandes propriétés

UVI/UVa - Secteur ferroviaire et autoroutier

N - Zone naturelle

NS/ NSa/ NSb - Zone naturelle en milieu urbain

& & &

L

wwwwwwwwwwwwwww

Espace Boisé Classé

Principe de voirie

Emplacement réservé

Secteur de Plan masse

Orientation d'aménagement

Périmetre en attente
de projet d'aménagement

Alignement

PLAN LOCAL D'URBANISME

Ville de Grigny (91350)
Departement de I'Essonne

Plan de zonage

Plan réglementaire

Référence Mise a jour Echelle
Piéce graphique 1 | juin 2011 5000

Phase approbation

Procedure Service urbanisme de la ville de Grigny

A : 19 Route de Corbeil
Arrét PLU Juin 2010 91350 Grigny

Approuve Juin 2011

Carzsy




